
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

80/2022

29/03/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/04/2022
Inexigibilidade de licitação
7/2022 - IL
80/2022

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 Celebração de Termo
de Fomento entre o Município de Jaguariaíva e a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais, objetivando a transferência de recursos financeiros conforme
cronograma de desembolso provenientes do Governo Federal - FUNDEB, para fins de
custeio do Plano de Trabalho a ser avaliado pelo presente, em conformidade às
alterações advindas da Lei Federal Nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, em
observância à Portaria Ministerial MEC/ME Nº 11, de 24 de dezembro de 2021.

Participante: APAE DE JAGUARIAIVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Educação Básica com atendimento da pré-escola e a 12,000 MES 32.467,10 389.605,20

Total do Participante: 389.605,20

Total Geral: 389.605,20

Subvenção Entidades de Apoio a Pessoa com Deficiência 10.001.12.367.0023.2051.3.3.50.43.00 R$ 389.605,23

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Maio de 2024Jaguariaíva,


